



JONATHAN MERINO FARIAS

DOCENTE/PROFESOR

■ Perfil

Ingeniero de Sistemas **COLEGIADO** en el ilustre colegio de ingenieros del Perú CIP. 124367, Grado de Maestro en Ingeniería de Sistemas con mención a las TIC y Magister en Gestión Pública, con 12 años de experiencia en Educación Superior y Universitaria. Experiencia como Conferencista en eventos en Ecuador y norte del País; Ejecutando Proyectos de TI en el sector público, elaborando expedientes técnicos en TI, consultoría externa de TI, gestor de arquitecturas en TI, atención al usuario, jefe de informática, análisis y desarrollo de software manejando framework ágil, diseñador y administrador de plataformas web, docencia universitaria y de educación superior, coordinador de programa académico profesional en la universidad; la práctica de valores morales, éticos y el buen clima laboral son mis mejores cualidades.

■ Experiencia profesional

DOCENTE | *UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES – CITUNT.*
Ene.2011 – jun. 2016 | Tumbes
May 2022 – ago. 2022

- Enseñanza en asignaturas de desarrollo de software.
- Enseñanza en asignaturas para el diseño gráfico.
- Enseñanza en asignaturas de ofimáticas y herramientas TIC.

DOCENTE – COORDINADOR ACADÉMICO | *UNIVERSIDAD ULADECH CATOLICA.*
Sep. 2012 - jul. 2021 | Tumbes

- Enseñanza en asignaturas de desarrollo de software.
- Enseñanza en asignaturas para el diseño gráfico.
- Enseñanza en asignaturas de ofimáticas y herramientas TIC.
- Diseñe y realice la Programación Académica de cada semestre académico de la escuela profesional.
- Realice reuniones participativas con los estudiantes y docentes de la escuela profesional.

DOCENTE | *UNIVERSIDAD PRIVADA CÉSAR VALLEJO.*
Abr. 2021 - dic. 2023 | Piura

- Enseñanza en asignaturas de desarrollo de software.
- Enseñanza en asignaturas para el diseño gráfico.
- Enseñanza en asignaturas de ofimáticas y herramientas TIC.

■ Formación

Bachiller en Ingeniería de Sistemas – *Universidad Privada César Vallejo*

Ago. 2008 | Tumbes

Ingeniero de Sistemas – *Universidad Privada César Vallejo*

Ago. 2009 | Tumbes

Magister en Gestión Pública – *Universidad Privada César Vallejo*

Sep. 2016 | Trujillo

Maestro en Ingeniería de Sistemas con Mención en TIC

– *Universidad Privada César Vallejo*

Sep. 2022 | Chimbote

Contacto

Cel. 988035676

jmerino@istjaq.edu.pe

Tumbes, Perú

Idiomas

Español: Nativo.

Inglés: Intermedio.

Competencias

- ✓ Creatividad.
- ✓ Proactividad.
- ✓ Planificación.
- ✓ Manejo de Información.
- ✓ Investigación.
- ✓ Tolerante.
- ✓ Adaptación a los cambios.

Aptitudes

- ✓ Trabajo en equipo.
- ✓ Comunicativo.
- ✓ Escucha activa.
- ✓ Organizativo.
- ✓ Liderazgo

Referencias

- ✓ Nombre : Dr. Víctor A. Ancajima Miñan
- Contacto : Director de Escuela de Ingeniería de Sistemas – ULADECH
- Nombre : Dr. EBER GINES TAFUR – CIP Tumbes.
- Contacto : Colegio de Ingenieros del Perú

UNIDADES DIDÁCTICAS 2024-I

NOMBRE DE LA UNIDAD DIDÁCTICA	PROGRAMA DE ESTUDIO	CICLO
DESARROLLO DE PROGRAMACIÓN (TARDE)	APYSTI	III
DESARROLLO DE PROGRAMACIÓN (NOCHE)	APYSTI	III
OFIMÁTICA SECRETARIAL I	SECRETARIADO EJECUTIVO	III
DESARROLLO DE APLICACIONES WEB	APYSTI	V